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ADIPA og FIR: 

 

Dette er et fælles svar på vedlagte høring fra foreningerne ADIPA og FIR. 

 

ADIPA (Association of Danish Intellectual Property Advisors), også kendt som 

Patentagentforeningen, er den danske forening for ansatte i og indehavere af danske patentbureauer 

eller IP-firmaer, herunder patent-, varemærke- og designrådgivere. FIR (Foreningen Industriel 

Retsbeskyttelse) og er den danske afdeling af AIPPI, er et netværk for alle personer med interesse for 

IPR og har blandt medlemmerne både patentbureauer, advokatfirmaer, virksomheder og 

universitetsansatte.  

 

ADIPA og FIR takker for modtagelse af høringen ang. lovforslag om ændring af PVS’ gebyrer. 

 

PVS har i tillæg til indholdet af lovforslaget oplyst til ADIPA, at de foreslået ændrede gebyrer ville 

være ca. 45 % højere, hvis gebyrerne faktisk havde fulgt den almindelige prisudvikling over de sidste 

mange år, og at fremtidige yderligere gebyrstigninger ud over almindelig prisregulering ikke forventes 

at blive nødvendige. PVS har også oplyst, at det ikke er muligt for PVS selv inden for 

rettighedslovenes rammer at foretage gebyrregulering tilbage i tid efter den almindelige prisudvikling 

over årene, og at en lovændring derfor er nødvendig. Derudover har PVS oplyst, at pengene til de 

kommende års IT-investeringer mangler, netop fordi der ikke er sket løbende gebyrregulering efter 

den almindelige prisudvikling.  

 

ADIPA og FIR finder det først og fremmest rimeligt og naturligt, at PVS’ gebyrer justeres efter den 

almindelige prisudvikling, og ADIPA og FIR har bestemt også bemærket, at dette ikke er sket de 

sidste mange år. ADIPA og FIR finder og værdsætter, at den manglende historiske stigning i 

gebyrerne må kunne formodes at have bidraget positivt til erhvervslivet.  

 

Det er i øvrigt ADIPA og FIR’s opfattelse, at PVS’s gebyrer selv med de foreslåede ændringer 

overordnet vil ligge på et relativt lavt niveau. 

 

ADIPA og FIR kan herefter – og navnlig på baggrund af det af PVS oplyste – støtte lovforslaget.  

 

ADIPA og FIR bemærker desuden, at eksistensen af en velfungerende dansk IP-myndighed, herunder 

med velfungerende IT-systemer, efter ADIPA og FIR’s opfattelse er essentiel for dansk erhvervsliv. 

ADIPA og FIR anser det derfor for afgørende vigtigt, at lovforslaget vedtages, så gebyrniveauet kan 

blive opdateret til nutidspriser, og PVS fremover kan modtage de øgede indtægter, som der er behov 

for.  

 

Derudover skal ADIPA og FIR for en ordens skyld bemærke, at det er vigtigt for erhvervslivet, at 

gebyrniveauet også fremover (højst) følger prisudviklingen.  

 

Det bemærkes til teksten i lovforslaget, at det i det sammenfattende skema (pkt. 11 i lovforslagets 

almindelige bemærkninger) er oplyst, at lovforslaget ingen konsekvenser har for erhvervslivet, hvilket 

må være en fejl i lyset af konsekvenserne nævnt i punkt 5. 

 

Endelig bemærker ADIPA og FIR, at gebyrerne for design om et par år ventes at blive erstattet af en 

forsimplet gebyrstruktur i forbindelse med den nye designlov, og at det er vigtigt, at der i den 

forbindelse ikke sker en reel forhøjelse af designgebyrerne, hvor mange af ansøgerne er private eller 

SMV’er. 

 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Roed Trier                      &                          Nicolaj Bording  

Formand, ADIPA                                                    Formand, FI 

 



 

Dansk Industri: 

Patent- og Varemærkestyrelsen  

Att.: Emil Nørgaard Larsen ENL@dkpto.dk og 

svar@dkpto.dk.  

  

  

 DIs høringssvar på udkast til Lov om ændring af patentloven og forskellige 

andre love  
 

Dansk Industri har gennemgået udkastet til lovforslag om ændring af patentloven og forskellige andre 

love, herunder justering af Patent- og Varemærkestyrelsens gebyrer.  

 

Vi tager til efterretning, at gebyrerne generelt forhøjes med 20 procent, med henblik på at sikre en 

gebyrstruktur, der understøtter forventede IT-investeringer og dermed et mere tidssvarende 

servicetilbud fra Patent- og Varemærkestyrelsen. Det bemærkes, at løft af IT-området bør udmøntes 

således, at danske virksomheder oplever en mere smidig og effektiv sagsbehandling, som kan bidrage 

til kortere ekspeditionstider og dermed styrke virksomhedernes adgang til rettighedsbeskyttelse.  

 

Dansk Industri noterer sig desuden, at lovforslaget eksplicit anfører, at der vil være en direkte 

økonomisk konsekvens for erhvervslivet på cirka 76 mio. kr. i perioden 2026-2029 som følge af de 

forhøjede gebyrer. Det bemærkes i den forbindelse, at denne erhvervsøkonomiske omkostning ikke 

fremgår af det sammenfattende skema på side 11 under “Økonomiske konsekvenser for 

erhvervslivet m.v.”, hvor der ellers er anført “Ingen”. Vi finder det væsentligt, at der er en retvisende 

og konsistent oplysning om erhvervslivets økonomiske byrder på tværs af lovforslagets 

dokumentation, så den reelle påvirkning tydeligt fremgår.  

 

Dansk Industri forventer, at de varslede IT-investeringer vil resultere i konkrete forbedringer og 

besparelser i sagsgange for erhvervslivets aktører. Samtidig vil vi understrege vigtigheden af, at der 

ikke pålægges virksomheder yderligere administrative eller økonomiske byrder fremover, med 

undtagelse af forventede indeksreguleringer, som bør foretages løbende fremadrettet.  

 

Med venlig hilsen   

Chefkonsulent  

Malene Dall Sørensen  

 

H. C. Andersens Boulevard 18  (+45) 3377 3377    
1553 København V  di@di.dk    
Danmark  di.dk  CVR-nr.: 16077593  


